1

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC   Tuyên Quang, ngày           tháng 4 năm 2024

V/v thực hiện Kế hoạch số 442-KH/TU của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện

Quy định số 132-QĐ/TW của Bộ Chính trị

  Kính gửi:
- Công an tỉnh;

- Cục Thi hành án dân sự tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

  Căn cứ Kế hoạch số 442-KH/TU ngày 02/02/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy thực hiện Quy định số 132-QĐ/TW ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về

kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra,

truy tố, xét xử, thi hành án (Có văn bản gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Các sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố có trách nhiệm

tổ chức quán triệt, triển khai nội dung Quy định số 132-QĐ/TW ngày

27/10/2023 của Bộ Chính trị về kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực trong hoạt động điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án (sau đây viết là

Quy định số 132-QĐ/TW của Bộ Chính trị) và Kế hoạch số 442-KH/TU ngày

02/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Quy định số 132-QĐ/TW của

Bộ Chính trị tới đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị.

2. Công an tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở Tài chính, Sở Tư pháp và Cục Thi hành

án dân sự tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phạm vi quản lý có trách

nhiệm tổ chức thực hiện nghiêm, kịp thời, hiệu quả Kế hoạch số 442-KH/TU ngày

02/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Quy định số 132-QĐ/TW của

Bộ Chính trị; thường xuyên phối hợp chặt chẽ trong việc thực hiện nhiệm vụ được

giao liên quan đến công tác điều tra, truy tố, xét xử, thi hành án, giám định, định giá

tài sản và các hoạt động khác có liên quan.

3. Công an tỉnh có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Cục Thi hành án dân

sự tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực

hiện Quy định số 132-QĐ/TW của Bộ Chính trị và Kế hoạch số 442-KH/TU ngày

2

02/02/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; định kỳ hoặc đột xuất tổng hợp, báo cáo

kết quả thực hiện với Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nhiệm vụ nếu có khó khăn, vướng mắc

các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo với Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh để được xem xét, giải quyết theo quy định (gửi Công an tỉnh tổng

hợp chung).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Chánh VP, Phó CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT-NC(Thu Hà).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

(đã ký)

đã ký

Nguyễn Văn Sơn

		2024-04-11T17:41:13+0700

		2024-04-11T17:41:13+0700

		2024-04-11T17:41:13+0700

		2024-04-11T17:41:45+0700